## Wmanara

b tio cū deo semp dehea  
tractare: et ad laudē eius  
aliquid cōueniēter dicere  
noīa per que p̄prio loquatur nō habet:  
sed noīa hoībus data et imposta acci-  
pit: et p ip̄m effectū omnipotētiā ei⁹ sal-  
tem v̄l tenui orōe aperire conat: et hoc  
facit ex istis rebus colligēs effectū vo-  
lūtatis dei scdm occulta iusticiā v̄l secū-  
dū miam: vel scdm ire ip̄ius vindictaz.  
Ad incōprehēsiblē em̄ deitatis p̄prie-  
tatem aspirare non p̄t. Hinc nos quoq;  
de volūtate dei aliquid dicere cupiētes  
actum rex adēdimus: q̄si ad ip̄ius cel-  
stidins culmē anhelare nō valemus.  
Volūtatem iḡis dei appellam⁹ q̄cqd in  
nobis ip̄e misericorditer opatur reuocā  
donos ab errore vel pie confirmādo iu-  
sticie. Volūtas quoq; dicis pena et re-  
pbatio quoūdā dei occulta: districtōe  
facta iusticie. Volūtas dei est vt breui-  
ter dicā quicqd fit: vt fieri inuenitur in  
creaturis. Sed dicis si omnia pcedūt ex  
volūtate dei: quā constat semp bonam  
et rectam esse: tunc oia et recta sunt: et si

# Liber de voluntate Anselmi

Hest: tunc frustra iudicatur aliquis ini-  
quus: vñ dñmā īmpius: quod fateri cō-  
trariū inuenitur catholice fidei. Dicen-  
dū est igitur voluntatē dei multiplicitē  
accipi: vt quicquid postea oponaſ sine  
omni difficultate opulentius aperiatur.  
Voluntas itaq; dei accipit aliquādo in  
scripturis equipollens oipotenti suo p  
scientie: et ordinatōi sagaciter omnia di-  
sponēti: vnde dicit. Dia quecumq; volu-  
it dñs fecit. hoc est quicqd deus ab eter-  
no facturū se ordinavit nihil in expletū  
reliquid. Accipit etiā dei voluntas no-  
men rex secundū quendam effectū mise-  
ricordie dei: vt ibi vult deus oēs saluos  
fieri quod est dicere: facit sāctos velle ut  
oēs salutificāt quod ihe tamē vult hoc ē  
non disposuit: sed sāctos facit velle dei  
et proximi inspirādo dilectōem: qua di-  
lectōe nō incōueniēter fūt in ecclia ora-  
tōes a sāctis: p scismaticis et hereticis  
iudeis quoq; et gētilibus. Institutio di-  
uina dei voluntas nō improprie appellat  
Dei aut̄ institutio in duō dividī potest:  
In p̄cepta diuinaz̄ scripturaraz̄: et in legē  
naturalez̄ quecumq; homini infita ē na-  
turalis: que ē qđ tibi nolueris alteri ne  
feceris r̄c. Quicquid obuiat: dei volunta-  
tem non seruat. Precepta etiam diuinaz̄  
scripturaraz̄: et recte obseruatōes ecclesia-  
rum. voluntas dei non immerito appella-  
tur: quibus quicq; obseruatōr non ac-  
quiescit: a dei voluntate deuiare penit̄  
cum tamē ab ordine p̄scientie eius nul-  
latenus valeat exorbitare. Ecce volun-  
tas dei quatuor modis accipit a docto-  
ribus: magistris: scilicet pro sciētia dei:  
pro voluntate sanctor̄: qui volunt et in-  
iustos charitatine saluari: p ratōe hūa-  
na: quarto p preceptis diuinis. Si qđ  
vero oculo mentis hos modos cōside-  
rat: non viterius in die voluntate deter-  
minanda impeditis laborabit: s̄ vocis  
acceptōe fideli intēdens ingenio de ver-  
bis facile diūdicabit. Itaq; cuz dicitur